[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 ноября 2024 г. № 213
с. Холмогоры
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 25 января 2023 года № 62

В соответствии с Федеральным законам от 22 августа 1995 года                     № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 12 марта 2018 года № 99 «Об утверждении порядка регистрации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 25 января 2023 года № 62 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1) в пункте 1.2.1. Административного регламента:

после слов «являются» дополнить словами «физические лица,»;

слово «создавшие» заменить словом «учредившие»;

2) пункт 2.2.2. Административного регламента дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

3) подраздел 2.5. Административного регламента дополнить пунктом 2.5.2. следующего содержания:

«2.5.2. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих, работников, размещается на Архангельском региональном портале государственных муниципальных услуг (функций) и на официальном сайте Холмогорского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) В пункте 2.11.1. Административного регламента цифры «20» заменить цифрами «15».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов